6

最高裁秘書第5336号

令和元年11月8日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様
1

'’最高裁判所事務総長中村

司法行政文書開示通知書

10月17日付け（同月18日受付，第014363号）で申出のありました司

法行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

（1） 令和元年10月11日付け第72期B班週間日程表（片面で1枚）

（2） 令和元年10月18日付け第72期B班週間日程表（片面で1枚）

2 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室） 電話03 （3264） 5652 （直通）

(令和元． 10． 11司研企二印）

週 間 日 程 表

(注)時重言雰雛季議,憲昌客聖灌饗ご毒連絡の有無を確認するた趣毎朝(原則⑨

僅
昌；フ2羽B班

1限目 2限目 3限目

10/14

(月）

10/15

(火）

民弁起案1 （即日）
＝＝＝＝＝＝＝二二三＝ニーニニニニニーニ ー二＝＝二一－ 二 : 二＝一 ＝二二二二三二三二=二二＝二二二＝二二二三三＝＝＝＝三三＝＝＝＝＝二三二＝ニーーーーーーーーニニニーコ■■■■■一一一■■■■■■ーー■■ーー1■■■Ⅱ■ー■■ーｰ一一ーー■■

※六法全書（判例注釈付きを除く。 ）使用可

※合議不可

、
Ｔ

10/16

(水）

民共演習1 （口
一

且
ニーニーーコ■＝＝．■■■■＝＝■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ー■■ーーー＝■■■■ー■ﾛ■ー■■■ー■■■■ｰ■I■1■■■■■■4■■■■■■■■■■■■ーーｰーー

持参資料

･実施要領，基本記録

■■■

ﾖ弁論期日）

･役割分担に応じて各人又は各チームに配布された資料

･民裁講義・講評・討論の際の必携資料(10/3民裁講義欄参照）

7訂民事弁護における立証活動

8訂民事弁護の手引

･各自が必要と考える参考文献

※4組は法廷教室を使用

刑共演習（証拠開示等）
豆一口■■ーーー1■二＝＝＝■一一一一■■ーーーー■■■■■■■■ー‐ーｰーー一一■■■■■■ｰ＝■■ー■■ー■■ーーー■■ー■■■■q

持参資料

実施要領

･刑事弁護の手引き

･役割分担に応じて各人又は各チー
ムに配布された資料

10/17

(木）

刑共演習(争点整理等）
二二二一三 ニ テ 三' 三三＝三＝=二二二二＝二二＝＝三二二二＝＝二二二二二二ﾆｰﾆﾆｰ ｰ ｰｰ 一 浩三＝三＝三二二＝ニーニーニーー＝＝字 一一 浩三＝＝=ー＝＝＝デーニーーニ＝＝一二＝＝＝＝三三三＝＝＝＝＝二二二二二二二＝二一 一＝＝ニーコ

持参資料

実施要領

･刑事弁護の手引き

･役割分担に応じて各人又は各チームに配布された資料

10/18

(金）

刑共演習(尋問）
一一一 =＝ニーーーニニニ二二三三 二＝＝＝＝＝ニニニニニニー＝＝二コ■■■■■■■■■■■ー■■ー■■■■■■■■ー■■ー■■ー1■■ーー｛■■ｰー＝I■■■■l■■■■ｰー■■ー■■■■■■'■■1■■■■'■■'■■■■■■■■ーーーー■■■■ーーｰーｰ■

持参資料

実施要領

･刑事弁護の手引き c c

･役割分担に応じて各人又は各チームに配布された資料

(令和元． 10． 18司研企二印）

週 間 日 程 表

(注） クラス連絡委員は，当日の配布資料及び事務連絡の有無を確認するため，毎朝（原則9
時20分）必ず西館1階ロピ宝に集まること。

と
うg72MB班

1限目 2限目 3限目

10/21

(月）

民裁起案1講評
bｰ■■■■■■■■■■ー■■一一■■ー■■■■一一一■■■■■ﾛ■■ﾛ■■■■ﾛ■■■■■一一■■■■ー■■■■■■J■■4■■－－－■■ーー■■I■■■■■■I■■ー■■■■■■ー1■■'■■'■■■■'■■1■■'■■4■■1■■1■■1■■■■1■■■■■■■■■

持参資料

･民裁講義・講評・討論の際の必携資料(10/3民裁講義欄参照）

民裁起案1で使用した民事修習記録，起案要領及び同起案の際に作成したメモ，手控え等

10/22

(火）

10/23

(水）

刑裁問題研究
●ーーー■■ーー■ﾛ■－－ーｰー■■ーー■■ーｰーーーー■■I■■ｰｰーｰ－－一一一■■ｰ■■■■1■■＝■■■■q■■ｰ■■■■■■ー■■ｰｰ

持参資料

実施要領

プリント （事例及び研究課題）

･刑事弁護の手引き

検察起案1講評
●ｰーｰ‐ーｰI■■ーー■Ⅱ■ー■ローーー●Ⅱ■ー■■■■－－■■■■■■■■ーｰ■■ｰｰ■■■■■■ー■■■■■■■■■■■■■■■■1■■l■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■1■■■■■■■■■■ーー■■■■■■■■■■ー■■■■■■■

持参資料

《検察講義・講評・討論の際の必携資料》

I
･平成30年版検察講義案

･検察終局処分起案の考え方 （平成28年版）

･検察起案作成上の注意点

･検察演習問題（再訂版）

･検察起案1で使用した検察修習記録及び同起案の際に作成したメモ，手
控え等

10/24

(木）

民裁起案2(即日）
●ー■■■■■■■■■■ｨ■■■■■■■■､■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■'■■I■■■■■■■■■■4■■ーー■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ｨ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

※六法全書（判例注釈付きを除く。 ）使用可

※合議不可

10/25

(金）

弁共演習(弁護士倫理）
●■■ー■■1■■ー■■■■■■ーー■■■■ー■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■1■■1■■ｨ■■■■1■■■■ー4■■■■■■＝■■1■■■■ｰｰー■■1■■

持参資料

･実施要領（設問付き）

7訂民事弁護における立証活動

8訂民事弁護の手引

･刑事弁護の手引き
解説弁護士職務基本規程（第3
版）

民共演習2(弁論準備手続期日）
ｩ

●ｨ■■■■1■■■■1■■ｰｨ■■ｨ■■一一■■■■ー■■ー■■■■■■■■'■■■■■■ー■■一一一一ｰ■■■■■■'■■1■■■■■■■■'■■■■』■■1■■4■■ー■■1■■■■ーI■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ーー■■■■■■■■ー■ﾛ■■■■■

持参資料

･実施要領，基本記録

･役割分担に応じて各人又は各チームに配布された資料

民裁講義・講評・討論の際の必携資料(10/3民裁講義欄参照）

7訂民事弁護における立証活動

8訂民事弁護の手引

･各自が必要と考える参考文献

※9組はRT教室を使用